
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.09.2024 №757 

 

г. Азов 

 

Об условиях приватизации «Азовского районного муниципального 

предприятия технической инвентаризации» 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного  

и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ 

 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным 

законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», 

решением Азовского районного Собрания депутатов от 02.08.2019 № 195  

«Об утверждении порядка подготовки и принятия решений об условиях приватизации 

имущественных комплексов и муниципальных унитарных предприятий», 

Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т :   
 

1.  Приватизировать «Азовское районное муниципальное предприятие 

технической инвентаризации» (Ростовская область, Азовский р-н, с. Пешково,                 

пер. Октябрьский, д. 22, ОГРН 1026100508037, ИНН 6101000618) путем 

преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Азовское районное 

бюро технической инвентаризации» с уставным капиталом 453 000 рублей 00 копеек, 

100% доля в уставном капитале муниципального образования «Азовский район»  

в лице органа местного самоуправления, выступающего от имени 

участника/учредителя – Администрации Азовского района. 

2. Утвердить: 

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса «Азовского 

районного муниципального предприятия технической инвентаризации», согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих 

приватизации в составе имущественного комплекса «Азовского районного 

муниципального предприятия технической инвентаризации», согласно приложению 

2 к настоящему постановлению; 

перечень имущества, включенного в состав подлежащего приватизации 

имущественного комплекса «Азовского районного муниципального предприятия 

технической инвентаризации», имеющего обременения, согласно приложению                 

3 к настоящему постановлению; 



расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов «Азовского 

районного муниципального предприятия технической инвентаризации» согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению; 

устав общества с ограниченной ответственностью «Азовское районное бюро 

технической инвентаризации» согласно приложению 5 к настоящему постановлению; 

3. Передать по передаточному акту обществу с ограниченной 

ответственностью «Азовское районное бюро технической инвентаризации» 

подлежащий приватизации имущественный комплекс, принадлежащий «Азовскому 

районному муниципальному предприятию технической инвентаризации». 

4. Директору «Азовского районного муниципального предприятия 

технической инвентаризации» Булгакову И.Г.: 

в течение трех рабочих дней после даты принятия решения 

о реорганизации «Азовского районного муниципального предприятия технической 

инвентаризации» сообщить в письменной форме в регистрирующий орган  

о реорганизации путем преобразования; 

осуществить в установленном порядке государственную регистрацию 

реорганизации «Азовского районного муниципального предприятия технической 

инвентаризации». 

5. До первого общего собрания участников общества с ограниченной 

ответственностью «Азовское районное бюро технической инвентаризации»: 

назначить на должность директора общества с ограниченной ответственностью 

«Азовское районное бюро технической инвентаризации» Булгакова Игоря 

Геннадиевича – директора «Азовского районного муниципального предприятия 

технической инвентаризации» на условиях, предусмотренных в трудовом договоре  

с руководителем «Азовского районного муниципального предприятия технической 

инвентаризации», в части не противоречащей Трудовому кодексу Российской 

Федерации. 

определить, что в соответствии с Уставом общества с ограниченной 

ответственностью «Азовское районное бюро технической инвентаризации», 

наблюдательный совет, ревизионная комиссия не формируется. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию              

и размещению на официальном сайте Администрации Азовского района 

(https://azovskiy.donland.ru). 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Азовского района по экономике Дорошенко Е.С. 

 

 

 

Глава Администрации  

    Азовского района                                                                                    А. Н. Палатный 

 

 

Постановление вносит  

Комитет имущественных отношений 

Азовского района 


